
Inspekční zpráva - str. 1

 Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 135 169/99-011096 Oblastní pracoviště č. 13  Olomouc  
Signatura: mm5us201 Okresní pracoviště Šumperk 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, 
Gen. Krátkého 1, 787 29 Šumperk

Identifikátor ředitelství:

IZO:

600 018 083

102 692 262

Ředitel školy: Ing. Petr Vepřek

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Šumperk, Lautnerova 1

Termín inspekce: 21. června 1999

Inspektor: RNDr. Dušan Deml

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů: Absolutorium 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Organizační zabezpečení absolutoria 1998/1999, časový rozpis 
zkoušek, složení zkušební komise, přehled studijních výsledků 
tř. VP 3, absolventské práce, oponentské posudky, otázky 
k teoretické zkoušce, výkaz o studiu, výkaz odučených hodin, 
výkaz docházky, klasifikační řád

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Podmínky k vykonání absolutoria splnilo 33 žáků tř. VP 3 VOŠ oboru 26 - 94 - 7 
Užití počítačů, se zaměřením na výpočetní techniku, technické aplikace a ekonomické 
aplikace.

Jeden žák se ze zdravotních důvodů nemohl absolutoria zúčastnit a byl řádně 
omluven. Žákovi byl povolen odklad zkoušky a určen náhradní termín jejího vykonání.

1 Hodnocení podmínek, v nichž absolutorium probíhá
Absolutorium bylo zodpovědně připraveno, probíhalo plynule a nerušeně podle 

podrobně zpracovaných organizačních pokynů. Součást těchto pokynů tvořil časový rozpis 
zkoušek, složení zkušební komise, přehled prospěchových výsledků a přehled obhajoby 
absolventských prací.

Zkušební komise pracovala kvalitně a zodpovědně, dbala na plynulý průběh 
absolutoria, na objektivní hodnocení a klasifikaci žáků.



Inspekční zpráva - str. 2

Komunikace mezi zkoušejícími a žáky byla na velmi dobré úrovni, žáci měli 
dostatečný prostor pro samostatné vyjádření svých vědomostí a znalostí. Členové zkušební 
komise dbali na dodržení odpovídající úrovně zkoušky, byli nároční, ale současně 
ohleduplní a vstřícní vůči zkoušeným žákům.

Zkouška se uskutečnila v estetickém a funkčně velmi dobře vybaveném prostředí, 
které vytvářelo potřebné podmínky pro presentaci vědomostí a dovedností žáků. Byly 
vytvořeny odpovídající podmínky pro jejich přípravu i vlastní zkoušku. Psychohygienické 
požadavky byly dodrženy. 

Absolutorium se uskutečnilo na odpovídající odborné a společenské úrovni.

2 Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
Obsah absolutoria byl v souladu s vzdělávacím programem školy a odpovídal profilu 

absolventa vyššího odborného studia 26 - 94 - 7  Užití počítačů.

3 Posouzení znalostí či výkonu žáka
Z 32 žáků (8 dívek, 24 hochů) konajících absolutorium prospělo s vyznamenáním 10, 

20 žáků prospělo a  2 žáci neprospěli (oba z jazyka anglického, jeden navíc z odborného 
předmětu).

Průměrný prospěch v jazyce anglickém byl 2,22, ve výpočetní technice 1,78, 
v technických aplikacích 1,75 a v ekonomických aplikacích 2,20. Velmi dobrou úroveň 
měly absolventské práce, které dosáhly průměru 1,60. Některé z nich byly hodnoceny jako 
mimořádně zdařilé a  projevily o ně zájem podnikatelské firmy.

Celkový průměrný prospěch v rámci absolutoria je 1,91. Dosažený výsledek je 
hodnocen jako velmi dobrý.                                

4 Hodnocení a klasifikace žáků
Zkušební komise hodnotila a klasifikovala žáky zodpovědně, s ohledem na 

odpovídající náročnost. Hodnocení a klasifikace se uskutečnily v souladu s platnými 
předpisy a odpovídaly výkonům žáků.   

5 Dodržování právních předpisů
Zabezpečení a průběh absolutoria byl realizován v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 

č. 265 ze dne 27. září 1996, kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho 
ukončování ve vyšších odborných školách.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

    absolutorium bylo řádně a zodpovědně připraveno, průběh byl plynulý a nerušený
 zkušební komise zodpovědně plnila svoje povinnosti, byly dodrženy 

psychohygienické podmínky zkoušky, odbornost, náročnost a objektivita hodnocení žáků
   žáci měli vytvořený dostatečný prostor pro samostatný projev a presentaci svých 

vědomostí a znalostí
 prospěchové výsledky byly velmi dobré, mimořádně zdařilé byly některé 

absolventské práce
  obsah absolutoria byl v souladu se vzdělávacím programem školy, právní předpisy 

byly dodrženy

Česká školní inspekce hodnotí zabezpečení průběh a úroveň absolutoria ve všech 
sledovaných jevech jako vynikající

razítko

Podpis inspektora: RNDr. Dušan Deml, v.r.

V Šumperku dne 29. června 1999

Inspekční zprávu jsem převzal dne  2. 7. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Ing. Petr Vepřek, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1999 - 07 - 19 135 170/99-11096
Školský úřad: Šumperk 1999 - 07 - 19 135 171/99-11096

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Hodnocení podmínek, v nichž absolutorium probíhá
	Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	Posouzení znalostí či výkonu žáka
	Hodnocení a klasifikace žáků
	Dodržování právních předpisů



